14/03/2024, 13:38 SEI/DPGEMS - 0163559 - Ofício-Circular

www.sei.defensoria.ms.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=192373&infra_sistema=100000100&infra_unidad… 1/3

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
Av. Des. José Nunes da Cunha - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79031-902 - Campo Grande - MS - www.defensoria.ms.def.br

OFÍCIO-CIRCULAR Nº 0163559/33/001078/2024 - CORREGEDORIA-GERAL

Campo Grande, 12 de março de 2024.

Às Defensoras Públicas e Defensores Públicos de Mato Grosso do Sul.

Assunto: preenchimento obrigatório dos relatórios de presos no sistema SAP.

A Corregedoria-Geral reitera às Defensoras Públicas e aos Defensores Públicos que as

informações relativas aos atendimentos dos presos provisórios e condenados devem, obrigatoriamente, ser

preenchidas no sistema SAP, conforme o passo a passo ilustrado abaixo:

1 – CLICAR EM “MÓDULOS”

2 – CLICAR EM “EXECUÇÃO PENAL”

3 – CLICAR EM CRIAR NOVO

14/03/2024, 13:38 SEI/DPGEMS - 0163559 - Ofício-Circular

www.sei.defensoria.ms.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=192373&infra_sistema=100000100&infra_unidad… 2/3

4 - PREENCHER

Na certeza de poder contar com o apoio de Vossas Excelências, renovo os protestos de

consideração e estima.

Atenciosamente,

SALETE DE FÁTIMA DO NASCIMENTO
Corregedora-Geral da Defensoria Pública

14/03/2024, 13:38 SEI/DPGEMS - 0163559 - Ofício-Circular

www.sei.defensoria.ms.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=192373&infra_sistema=100000100&infra_unidad… 3/3

Documento assinado eletronicamente por SALETE DE FATIMA DO NASCIMENTO,
CORREGEDORA-GERAL, em 12/03/2024, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://bit.ly/3T0MKe9 informando o
código verificador 0163559 e o código CRC BF156236.

33/001078/2024 0163559v3

Criado por paulam, versão 3 por paulam em 12/03/2024 14:22:34.

http://www.sei.defensoria.ms.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0163559&crc=BF156236